.«5 '
■'v

âssocsâção dos pequemos produtores rurais DÂ
PEDRA BRAMCÂ - ÂPEBRAM

n --.5>

nic.

'^uic- '^c-is

Ci

2^ .£

ATA DE FUNDAÇÃO

r..

IGRAPIÚMÂ, NOVEMBRO DE 2003=
!

:1

.■/... Í-/V,.

'f ●■l■6-/●':)

PRODUTORES RURAIS DA PEDRA BRANCA ■ APEBRANASSOCIAÇAO dos PEQUENOS
'iftSC0«Cfíi?77

^Oo
^4

; Syp.Oi.oa''

CÓPIA AUTÊNTICA

LríS.

£:^aíamu -ê*^

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL DE
FUNDAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA
PEDRA BRANCA^APEBRAN.

novembro de dois mü e três (2003), ás 16:00

da Silva, situado na localidade da Pedra
Aos oito dias do mês de

horas no Prédio Escolar Manoel Rosa

neste município de Igrapiúna/Bahia, onde se reuniram os pequenos
Pedra Branca, do município de igrapiúna/Bahia,

. Leandro Luiz Ramos Santos. Presidente do

Branca,

produtores rurais da localidade da
a qual contou com a presença do Sr
FUMAC de Igrapiúna/Bahia, com o propósitoito de fundarem a citada assodação. De

senhor Leandro Luiz Ramos Santos, para que oinicio os presentes indicaram o
assessorá-lo natrabalhos, o qual indicou-me para

Leandro da importânda da criação desta
mesmo presidisse os

elaboração da Ata; falando o Sr.
uma localidade” /comunidade como a Pedra Branca nao

como Iodos sabem, a
assodação, visto que,

deverá jamais ficar sem uma assodação, até porque

associação que tinha nesta comunidade fdi destituída. Em seguida pelo senhor
Santos foi lido e explicado todos os artigos e parágrafos doLeandro Luiz Ramos

Estatuto da aludida Associação aos presentes, sendo o mesmo apmvado por
unanimidade; logo depois se realizou a votação com a finalidade de escolher a

seguinte forma: Presidente Jardelino Rosa da
Mendes; Primeiro Secretário Juciara da

Diretoria, a qual ficou composta da

Assunção; Vice-Presidente Edson Matos
Santos; Segundo Secretário José Raimundo Costa Cruz; Tesoureiro

do Conselho Fiscal; José Antonio da
Silva

Fernando Matos Mendes; membros titulares
io Rosa da Assunção; membros

Jesus Mendes, Dermivai Orico da Silva e
Otávio Cipriano dos Santos e AntonioSilva,

suplentes do Conselho Fiscal; João de

t.v

Cr P ●'*'

y

-APEBRAN

associação dos pequenos produtores rurais da pedra branca

sócios fundadores da Assoaação
Nivaldo Constantino da Silva; participaram como

Produtores da Pedra Branca (APEBRAN). as seguintes pessoas,
Juciara da Silva Santos, José

dos Pequenos

Jartielino Rosa da Assunção, Edson Matos Mendes
Mendes, José Antonio da Silva, Otavio

Raimundo Costa Cruz. Fernando Matos
Antonio Rosa da Assunção João de Jesus Mendes,

Cipriano dos Santos

Dermival Orico da Silva, Nivaldo Constantino
Maria de Lourdes, Raimundo Cardoso dos Santos, Otavio Jose de

Gertudes Rodrigues dos Santos, Maria

da Silva, João Luiz Menezes, José

Lima Santos

Jesus Antonia Assunção dos Santos

Damiana de Jesus Moura, Nada mais havendo, foi lavrada a presente Ata, que
achada conforme vai assinada por mim Antonio Marcos dadepois de lida e

Conceição, secretário nomeado, membros
fundadores. Igrapiúna/Bahia, oito de novembro de dois mil e três.

da Diretoria, Conselho Fiscal e demais ■ [

M

/

r.

X
íA da assunção

Presidente

JARDELINO R'

^UtJ-Ofrcaí
Htoofaca*
® f*B8soaáJ rol

C'/ . Cp-

antonio marcos conceição
Secretária da Assembléia

ru , e - B

s»-

Registro Civil JasPossoas ^ndicas
Comarca de Camam^Bahia
Protocolo
Apresentado Em^'-
Registro
CamamuJiXl*^

A

5. I* éA i^tíLr'
CkF N* 'ps ti -.c

● »i_ t.'-f ●

1

c3 ●lu

\

7
'-'i

Ass: Soi●>' a-

iS

●y

►.*r»

I,

\